

Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 2 - Ejercicio 2020

Entidad Local: **05-35-003-DD-000**

Cabildo Insular de Lanzarote

(4892)

v.1.1.16-

10.34.251.74

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2020	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
INGRESOS		Previsiones iniciales Presupuesto 2020	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)			
1	Impuestos directos	1.370.867,54	1.370.867,54	553.428,90	553.428,90	0,00	1.205.486,26	-0,60	
2	Impuestos indirectos	56.124.556,33	56.124.556,33	23.094.595,75	23.094.595,75	1.177.420,29	42.999.746,57	-0,59	
3	Tasas y otros ingresos	5.680.886,65	5.942.886,65	10.923.471,92	10.914.149,57	58.337,47	13.891.879,67	0,84	
4	Transferencias corrientes	41.190.913,39	46.924.281,77	26.781.090,71	26.781.090,71	3.777.222,29	34.385.179,54	-0,43	
5	Ingresos patrimoniales	2.108.580,52	2.108.580,52	403.000,00	403.000,00	0,00	806.864,42	-0,81	
6	Enajenación de inversiones reales								
7	Transferencias de capital	12.795.617,00	15.395.182,87	387.741,10	387.741,10	17.049.444,91	16.588.493,60	-0,97	
8	Activos financieros	420.708,00	39.060.469,33	97.160,00	24.571,40	97.197,23	294.495,60	-1,00	
9	Pasivos financieros	250.000,00	250.000,00	42.675,03	41.074,00	39.156,96	175.000,00	-0,83	
Total Ingresos		119.942.129,43	167.176.825,01	62.283.163,41	62.199.651,43	22.198.779,15	110.347.145,61	-0,63	

		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2020	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
GASTOS		Créditos iniciales Presupuesto 2020	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netos (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)			
1	Gastos de personal	35.399.240,80	39.779.674,58	17.863.696,92	17.863.696,92	20.057,91	34.110.000,00	-0,55	
2	Gastos en bienes corrientes y servicios	35.970.571,68	48.424.495,88	15.444.974,89	15.184.108,93	3.742.736,63	34.555.857,53	-0,68	
3	Gastos financieros	290.000,00	290.000,00	58.340,44	58.340,44	0,00	120.000,00	-0,80	
4	Transferencias corrientes	14.717.905,33	14.250.538,67	5.752.130,26	5.751.726,88	4.800.513,91	12.940.765,75	-0,60	
5	Fondo de contingencia y Otros imprevistos	725.000,00	725.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
6	Inversiones reales	23.745.702,35	52.951.659,44	1.816.711,38	1.652.973,72	936.364,18	6.087.335,66	-0,97	
7	Transferencias de capital	2.588.985,70	3.988.732,87	193.113,09	193.113,09	1.205.215,70	7.638.179,99	-0,95	
8	Activos financieros	420.708,00	420.708,00	97.160,00	97.160,00	0,00	294.495,60	-0,77	
9	Pasivos financieros	1.700.000,00	1.700.000,00	206.262,72	206.262,72	10.083,75	513.000,00	-0,88	
Total Gastos		115.558.113,86	162.530.809,44	41.432.389,70	41.007.382,70	10.714.972,08	96.259.634,53	-0,75	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR